
 
 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 23 /01/2019 

 

Servizio Tecnico, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Programmazione e manutenzione immobili del Consiglio 

 
OGGETTO  Aggiornamento nomine addetti alla vigilanza, accertamento e contestazione di infrazioni commesse in materia  

di divieto di fumo nelle sedi di lavoro del Consiglio regionale del Lazio. Leggi n. 584/1975 e n. 3/2003 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 
 

□Con impegno contabile  ■Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 



Il Direttore 
 

VISTA la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo statuto della Regione 
Lazio” e successive modifiche; 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 
modifiche, di seguito denominato Regolamento; 

 
VISTA  la deliberazione 4 ottobre 2018, n. 172 “Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 
organizzazione” ed in particolare, il punto 2 del dispositivo con il quale è 
stato dato “mandato al Segretario generale di procedere all’adozione degli 
atti di istituzione delle aree e degli uffici e di individuarne le connesse 
competenze, in un’ottica di efficace ed efficiente distribuzione delle 
competenze tra le diverse strutture, in coerenza con la dotazione organica 
del personale di ruolo di cui all’allegato A ter del Regolamento”; 

 
VISTA  la determinazione 30 ottobre 2018, n. 777 “Istituzione delle aree e degli 

uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 28 
gennaio 2014, n. 45 e successive modifiche”; 

 
VISTA  la determinazione 31 ottobre 2018, n. 794 “Deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza 31 ottobre 2018, n. 191 - Approvazione ed autorizzazione, ai 
sensi dell’articolo 8 del CCNL personale del comparto Funzioni locali per 
il triennio 2016-2018, alla sottoscrizione definitiva dei preaccordi 
sottoscritti nella seduta della delegazione trattante categoria   del 17 
ottobre 2018. Atto di indirizzo al Segretario generale in tema di posizioni 
organizzative e di alta professionalità istituite presso il consiglio regionale. 
Adempimenti conseguenti.”; 

 
VISTA la determinazione 28 dicembre 2018, n. 1052, con la quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’area “Programmazione e manutenzione 
immobili del Consiglio” all’ing. Vincenzo Ialongo, dirigente di ruolo del 
Consiglio regionale; 

 
VISTA la determinazione 15 gennaio 2019, n. 28, “Delega al direttore del servizio 

“Prevenzione della corruzione, Trasparenza”, dott. Paolo Cortesini, alle 
funzioni di competenza del Direttore del servizio ”Tecnico, Sicurezza sui 
luoghi di lavoro” in materia di tutela della salute e della sicurezza, ivi 
comprese le funzioni di datore di lavoro ex d.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.” 

 
VISTA la legge 11 novembre 1975, n. 584 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3; 
 



VISTA la determinazione dirigenziale n. 881 del 10 dicembre 2013 con la quale 
venivano nominati addetti alla vigilanza, accertamento e contestazione di 
infrazioni in materia di divieto di fumo commesse nelle sedi di lavoro di 
competenza del Consiglio regionale il Dott. Fabrizio Maria Galeani, 
dipendente di ruolo di questo Consiglio regionale, il  M.llo Gastone 
Monticelli e la G.p.G. Roberto Conflitti, dipendenti dell’Istituto di 
vigilanza operante all’interno del Consiglio regionale del Lazio, per 
l’espletamento di tale attività; 

 
VISTA la necessità di provvedere alla sostituzione degli addetti individuati con la 

predetta determinazione, in quanto i suddetti incaricati sono decaduti per 
fine rapporto di lavoro con l’Istituto di vigilanza operante all’interno del 
Consiglio regionale del Lazio; 

 
RITENUTO di voler procedere alla sostituzione degli addetti alla vigilanza, 

accertamento e contestazione di infrazioni in materia di divieto di fumo 
commesse nelle sedi di lavoro di competenza del Consiglio regionale come 
da determinazione dirigenziale n. 881 del 10 dicembre 2013; 

 
VISTA la nota prot. RU 26788 del 21 novembre 2018, con la quale il Sig. Sandro 

Andreani, in servizio presso la sede di Via Capitan Bavastro, dichiarava la 
propria disponibilità alla nomina di addetto alla vigilanza, accertamento e 
contestazione di infrazioni in materia di divieto di fumo commesse nelle 
sedi di lavoro di competenza del Consiglio regionale del Lazio; 

 
CONSIDERATA l’esigenza di nominare nuovi addetti alla vigilanza, accertamento e 

contestazione di infrazioni in materia di divieto di fumo commesse nelle 
sedi di lavoro di competenza del Consiglio regionale del Lazio e di aver 
individuato il Dott. Alessandro Caratozzolo, la Dott.ssa Marzia Moscatelli, 
e il Sig. Sandro Andreani, dipendenti di ruolo di questo Consiglio 
regionale, per l’espletamento di tale attività; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
 

- di nominare addetti alla vigilanza, accertamento e contestazione delle infrazioni in 
materia di divieto di fumo commesse nelle rispettive sedi di lavoro del Consiglio 
regionale del Lazio il Dott. Alessandro Caratozzolo, la Dott.ssa Marzia Moscatelli e il 
Sig. Sandro Andreani, dipendenti di ruolo di questo Consiglio regionale; 
 

- di trasmettere la presente determinazione ai Funzionari incaricati per i successivi 
adempimenti di competenza; 
 

- di inviare copia del presente provvedimento alla competente struttura al fine di procedere alle 

pubblicazioni previste dalla normativa vigente.  

 

 
 
    Il Direttore delegato 
    Dott. Paolo Cortesini 


